UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 459/SCT-TMXNK

V/v không xác nhận

đăng ký thực hiện

khuyến mại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 25  tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Công ty TNHH Khu du lịch Vịnh Thiên đường.

Căn cứ Luật Thương mại, Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018

của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương

mại;

Xét hồ sơ gửi kèm theo Công văn số 1822HCL ngày 14/3/2022 của Công

ty TNHH Khu du lịch Vịnh Thiên đường đăng ký thực hiện khuyến mại, Sở Công

Thương không xác nhận đăng ký thực hiện khuyến mại đối với chương trình

“Đón hè Alma - nhận quà xế hộp” của Công ty TNHH Khu du lịch Vịnh Thiên

đường với lý do:

1. Tại Điều 88 của Luật Thương mại quy định: “Khuyến mại là hoạt động

xúc tiến thương mại của thương nhân nhằm xúc tiến việc mua bán hàng hoá, cung

ứng dịch vụ bằng cách dành cho khách hàng những lợi ích nhất định”. Tuy

nhiên, theo nội dung đăng ký của Công ty TNHH Khu du lịch Vịnh Thiên đường

thực hiện khuyến mại đối với khách hàng chưa thanh toán đủ 100% giá trị Hợp

đồng sở hữu kỳ nghỉ của Công ty mà khách hàng đứng tên sẽ được tham gia

chương trình khuyến mại (khách hàng đã ký hợp đồng mua dịch vụ của Công ty).

Nội dung này không phù hợp với hoạt động khuyến mại. Mục đích của Khuyến

mại là nhằm xúc tiến việc mua bán hàng hoá và cung ứng dịch vụ.

2. Theo nội dung hồ sơ đăng ký khuyến mại, Công ty TNHH Khu du lịch

Vịnh Thiên đường không xác định thời gian cụ thể  khi thực hiện chốt danh sách

khách hàng đủ điều kiện tham gia chương trình trong cơ cấu giải thưởng tuần và

giải thưởng đặc biệt. Không nêu rõ cụ thể thời gian trao thưởng khi khách hàng

trúng thưởng. Nội dung này không đảm bảo tính công khai, minh bạch theo khoản

1, Điều 3 Nguyên tắc thực hiện khuyến mại tại Nghị định số 81/2018/NĐ-CP

ngày 22/5/2018 của Chính phủ.

Sở Công Thương thông báo để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QLTT Khánh Hòa (VBĐT);

- Website Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, TM-XNK, M.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

		2022-03-25T08:31:02+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-25T08:33:58+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!